09/05/2022 10:50 EDITAL Nº 162, DE 27 DE ABRIL DE 2022 - EDITAL Nº 162, DE 27 DE ABRIL DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-162-de-27-de-abril-de-2022-398113143 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2022 | Edição: 85 | Seção: 3 | Página: 123

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade de Brasília/Decanato de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 162, DE 27 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela

Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 162/2022 do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme

discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 76 publicado no DOU de 23/02/2022 / Faculdade de

Agronomia e Medicina Veterinária / Área: Fisiologia Veterinária e Fisiopatologia Veterinária / Candidatos

Aprovados: 1. Fernanda Dagmar Martins Krug.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 163, DE 27 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela

Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 163/2022 do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme

discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 88/2022 publicado no DOU de 05/03/2022 /

Departamento de Odontologia / Área: Odontologia e Clínica Odontológica / Candidatos Aprovados: 1. Lais

Garreto Alves de Almeida Chagas; 2. Marcelo Haas Villas Boas.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 166, DE 29 DE ABRIL DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela

Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 166/2022 do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme

discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 372 publicado no DOU de 14 de dezembro de 2021 /

Departamento de Enfermagem / Área: Saúde do Adulto e Idoso / Candidatos Aprovados: 1. Nayara dos

Santos Rodrigues; 2. Ana Paula Franco Pacheco; 3. Rafaela Braga Pereira Veloso.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.